

عنوان مقاله:

ارائه نکات مهم و کاربردی در پیشرفت تحصیلی دانش آموزان

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی مطالعات خانواده و مدرسه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

سمیه نجفی - کارشناسی ارشد، دبیر عربی

خلاصه مقاله:

مطالعه حاضر به ارائه نکات مهم و کاربردی در پیشرفت تحصیلی دانش آموزان پرداخته است. به این دلیل که همسولیت اولیه و اصلی آموزش رسمی کودکان به مدرسه واگذار می شود نقش خانواده ها در تحصیل کودکان عمدتاً در درجه دوم اهمیت قرار می گیرد. با وجود این والدین به شدت خود را ملزم می دانند که در امور مدرسه فرزندانشان دخالت کنند و به صورت های مختلف بر امر آموزش کودکان تاثیر می گذارند مثال تجربیات خود آنها از تحصیل برانتخاب مدرسه فرزندان و تشویق و ترغیب یا ایجاد مانع در راه تحصیل فرزندان موثر است. نگرش والدین به تحصیل، مدرسه و معلم و ذهنیت شان درباره وظایف دانش آموز و فعالیت هایی که باید انجام دهد از دیگر عوامل تاثیر گذار است. اگر فضای خانواده فاقد محرک های الزم تحصیلی و مهارت های اجتماعی باشد که باید در خانه بیاموزند در روند تحصیل فرزندان اختلال ایجاد می شود زیرا ارتباط ضعیف با معلمان و همسالان از عوامل مهم ایجاد مشکل در تحصیل کودکان است. وجود احساسات مثبت و روابط عاطفی قوی میان اعضای خانواده فرایند رشد یادگیری را تسهیل می کند و در مقابل مرگ یا عدم حضور یکی از والدین بر رشد و یادگیری تاثیر منفی دارد همچنین عدم حضور پدر عزت نفس فرزندان را کاهش داده و احتمال ارتکاب جرم به ویژه در پسران را افزایش میدهد. شیوه نظم بخشی والدین و شیوه فرزندپروری از موارد تاثیر خانواده بر موفقیت تحصیلی فرزندان است و شیوه فرزندپروری مقتدرانه که بهترین روش فرزندپروری است نقش مثبتی در پیشرفت تحصیلی کودکان دارد. نقش والدین در پیشرفت تحصیلی کودکان تا حد زیادی به رفتار والدین با کودک بر می گردد. خانواده هایی که در آنها به کودک بی توجهی می شود یا رفتارهایی مانند پرخاشگری و تنبیه نادرست در آنها شایع است کودک را بدو نامادگی های الزم به مدرسه می فرستند و این کودک دچار مشکلات تحصیلی می شود. این کودکان مهارت های لازم را برای ایجاد ارتباط با اعضای مدرسه و دوست یابی ندارند و هم چنین آمادگی ذهنی و روانی یادگیری و تحصیل را هم نخواهند داشت. خانواده های پر استرس و خانواده هایی که مشکلات اجتماعی و اقتصادی زیاد دارند کودک را در معرض شکست تحصیلی قرار می دهند. از عوامل تاثیرگذار دیگر تحصیلات والدین و داشتن شغل مرتبط با تحصیلات، انگیزه درست دادن به کودک، میزان اعتماد و احترام به کودک، فقر و مشکلات مالی میباشد که در موفقیت یا شکست تحصیلی کودکان موثر هستند.

کلمات کلیدی:

پیشرفت تحصیلی، شغل، انگیزه های روانی، روابط عاطفی، پرخاشگری.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1944200>

